3128,  3192,  Torre  -  2,  Sala  209  e  210,  Edifício  Lagoa
Corporate e Offices, Bairro Península, Ponta da Areia, Cep:
65.077-357, São Luís - Maranhão, neste ato representado
pelo  Sr.  Janelson  Moucherek  Soares  do  Nascimento,
inscrito no CPF: nº 749.341.473-49, com Valor Total de R$
29.400,00  (vinte  e  nove  mil  e  quatrocentos  reais).  Aos
requisitos do Art. 72, inciso VIII da Lei 14.133/21. Dispensa
de  Licitação  nº  016/2025.  Processo  Administrativo  nº
0309001/2025. São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, em 25
de setembro de 2025. Greison Ribeiro Araújo - Presidente
da Câmara.

[...]

29.228.862/0001-58, com sede na Rua 02, nº 12-B, Quadra
–  A,  Bairro:  Antigo  Campo  de  Pouso,  Cep:  65.700-000,
Bacabal – MA, neste ato representado pelo Sr. Gernilson
Luis  de  Ol iveira  Ferreira,  inscri to  no  CPF:  nº
409.416.203-87,  com  Valor  Total  de  R$  52.087,78
(cinquenta e dois mil oitenta e sete reais e setenta e oito
centavos).  Aos  requisitos  do  Art.  72,  inciso  VIII  da  Lei
14.133/21.  Dispensa  de  Licitação  nº  017/2025.  Processo
Administrativo  nº  0309002/2025.  São  Luís  Gonzaga  do
Maranhão  -  MA,  em 25  de  setembro  de  2025.

[...]

prestação de serviços técnicos especializados sob forma de
Patrocínio Administrativo e Judicial de interesse da Câmara
Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA. Esse
Termo se fundamenta no Inciso II,  Artigo 75,  da Lei  nº
14.133/2021. O valor total é de R$ 29.400,00 (vinte e nove
mil  e  quatrocentos  reais).  Exercício:  2025.  Dotação
Orçamentária:  ORGÃO:  01-  Poder  Legislativo.  UNIDADE
GESTORA:  01  -Câmara  Municipal.  PROJETO/ATIVIDADE:
Projeto Atividade: 01.031.0001.2001.0000 – Manutenção e
Funcionamento  da  Câmara  Municipal.  Elemento  de

[...]

apresentada  e  anexa  ao  processo  tendo  como  objeto
Contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  de
reforma e manutenção da Câmara Municipal de São Luís
Gonzaga do Maranhão - MA. Esse Termo se fundamenta no
Inciso I, Artigo 75, da Lei nº 14.133/2021. O valor total é de
R$ 52.087,78 (cinquenta e dois mil oitenta e sete reais e
setenta  e  oito  centavos).  Exercício:  2025.  Dotação
Orçamentária:  ORGÃO:  01-  Poder  Legislativo.  UNIDADE

GESTORA:  01  -Câmara  Municipal.  PROJETO/ATIVIDADE:
01.031.0001.1001.0000 – Construção, Ampliação, Reforma
do Prédio Administrativo.